РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава городского поселения Туманный
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_2_»_октября_2017г ода

п. Туманный                          №   _8__

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав городского поселения  Туманный Кольского  района  Мурманской области»

В целях реализации прав граждан, их объединений и юридических лиц на участие в обсуждении и принятии решений по вопросам местного значения, руководствуясь «Положением  о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального образования городское поселение Туманный», утвержденного решением Совета депутатов  г.п. Туманный Кольского района от 09.09.2016 № 193 (с изменениями и дополнениями).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести 26.10.2017 года публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района».  (Приложение № 2)
2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение №1)
3. Обнародовать настоящее постановление с приложениями
и разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального образования г.п. Туманный Кольского  района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

                Т.А. Антоненко

Приложение №1

к постановлению Главы

 городского поселения Туманный от _02.10.2017 № 8
Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

Антоненко Т.А. –глава городского поселения Туманный Кольского района

Хватова Н.И.  –  глава администрации городского поселения Туманный

Иванова А.И.  – ведущий специалист  администрации г. п.Туманный

Кожина Е.А.   -    специалист администрации городского поселения Туманный
Смирнова С.Н. - депутат Совета депутатов городского поселения Туманный

Уважаемые жители городского поселения  Туманный

26.10.2017 года  в 10.00 в администрации городского поселения Туманный пройдут публичные слушания  по вопросу  «О внесении изменений  в Устав городского поселения Туманный Кольского  района».
 Публичные слушания проводятся в соответствии с «Положением  о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального образования городское поселение Туманный», по инициативе Главы городского поселения Туманный Кольского района  Антоненко Т.А.

В соответствии с вышеназванным Положением на публичных слушаниях подлежит обсуждению проект муниципального правового акта:

Приложение №2
К постановлению Главы

 Городского поселения Туманный от _02.10.2017г

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения

Туманный Кольского района

184375, п.Туманный,

ул.Энергетиков, д.2а

   Совет депутатов

проект

РЕШЕНИЕ

«   _»   _______  2017года
            № ___

г.п. Туманный
 «О рассмотрении проекта решения «О  внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 03.04.2017г. № 64 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  Федерального Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании информации  Прокуратуры Кольского района от 03.05.2017г. № 7-2 -2017 Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района  пятого созыва

Решил:

1. Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района,  принятый решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   № 185, следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в преде лах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";

1.2. часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта";

1.3.  Статью  34 дополнить  частью 6. следующего содержания:

"6. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.";

1.4. В статье 62:

а). Часть 1 статьи 62 изложить в новой редакции:

«1. Изменения  и  дополнения  в  устав  городского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

    1)  решением  представительного  органа  муниципального образования,   подписанным   главой   муниципального   образования, исполняющим   полномочия  председателя  представительного  органа    муниципального образования;

    2)  отдельным  нормативным  правовым  актом, принятым представительным

 органом        и   подписанным   главой   муниципального образования.   В  этом  случае  на  данном  правовом  акте  проставляются реквизиты   решения   представительного  органа     о  его принятии.  Включение  в  такое  решение  представительного  органа  переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и   дополнений,   вносимых   в   устав   муниципального  образования,  не  допускается».

б). дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Изложение устава городского поселения Туманный  в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения не допускается. В этом случае принимается новый устав городского поселения, а ранее действующий устав городского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава городского поселения».

2.  Обнародовать  настоящее решение и опубликовать  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района   (www. tumanadm.ru).

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко